关于申报中国—上海合作组织国际司法交流合作培训基地
境内研修中心（建设点）（2018-2020年度）的通知

各高校、机构及科研院所：
2013年9月，习近平主席在上合组织比什凯克峰会上宣布“中方将设立中国-上海合作组织国际司法交流合作培训基地，愿意利用这一平台为上合组织培养司法人才”。此后在2014年杜尚别峰会和2015年乌法峰会上，又两次重申中国-上海合作组织国际司法交流合作培训基地（以下简称“中国-上合基地”）的职能。2017年9月，中国-上合基地正式建成并投入使用。
2018年6月10日，习近平主席在上合峰会大范围会谈的致辞中特别指出：“未来3年，中方愿利用中国-上海合作组织国际司法交流合作中国-上合基地等平台，为各方培训2000名执法人员，强化执法能力建设。”
为切实落实习总书记的重要指示，提升中国-上合基地自身核心竞争力，更好地完成中央各部委交办的培训任务，更好地发挥中国-上合基地“培训、论坛、智库”三大职能，现向境内各机构、高校及科研院所发出邀请，设立中国-上合基地境内研修中心，以统筹各地资源，共同开展科研、学术、教学等方面研究，具体事项通知如下：‍
一、项目概况
境内研修中心（建设点）是中国-上合基地根据业务发展需要，设立的一个新的合作形式。在开展上海合作组织及“一带一路”相关国家警务、司法、外交等人员培训，在他们了解和学习中国相关法律法规、学术科研及交流拜访各地警务实战部门的同时，也向外方展示更为多元化的中国，使得外方学员在培训期间，真切感受到中国的发展变化。
除此之外，境内研修中心（建设点）还将结合自身特点组织开展有关活动。同时，中国-上合基地也将利用这一平台，对国内目前开展的学术科研、人才培养等进行资源整合，更好地服务国家战略。
项目于2017年正式申报并开展有关建设工作，目前已在境内共设立11家研修中心，分别设立于黑龙江、沈阳、吉林、大连、内蒙古、龟兹、兰州、敦煌、温州、杭州及北京。各研修中心已根据自身情况开展有关研修，并初具成效。
二、申报要求
1.申报条件：
（1）申请单位需有援外培训经验；
（2）在法学、语言学等专业学科方面拥有较高影响力；
（3）拥有警务类、政法类、文化类或其他有关特色类实验实训基地；
（4）能够展现现代化中国发展的区域优先；
（5）与公安、法院、检察院、司法机构等一线实战部门共同开展规划建设；
（6）其他特色条件。
2.申报材料：
（1）根据要求填写项目申报书；
（2）提供有关附件，并附申请机构的证明；
（3）经费预算及经费预算执行表；
（4）其他佐证材料。
三、建设任务
中国-上合基地境内研修中心（建设点）的建设任务分为基本任务和自选任务两部分，各中心必须完成基本内容建设，除此之外，各中心可根据自己的条件增加建设内容。基本建设任务如下：
1、 组织一场上合组织成员国参与的专业学术研讨会或专题会议；
2、 配合中国-上合基地完成援外培训任务（经费根据实际情况进行拨付）；
3、 完成的特定领域的专题研究报告2篇（2万字以上，版权归中国-上合基地及境内研修中心（建设点）共同所有）；
4、 围绕上合组织司法交流与合作方面提交3篇报告（报告字数不低于1.5万字，版权归中国-上合基地及境内研修中心（建设点）共同所有）
5、 建设2门援外培训专项课程，制定一套援外培训方案。
备注：
1.项目3和4二选一完成即可。上述内容需与实战部门共同开展完成。
2.重点建设的境内研修中心（建设点）在完成基本任务的前提下，必须申报自选任务和建设规划。自选任务如与实战部门相结合者优先考虑。
四、经费预算
1.境内研修中心（建设点）建设周期为一年；
2.本年度建设的境内研修中心（建设点）分为重点建设和一般建设两类。重点建设的境内研修中心（建设点）拟设立5个，建设经费为10-15万元；一般建设的境内研修中心（建设点）拟设立10个，建设经费为8-10万元；
3.经费预算由建设单位及实战部门共同编制，具体下拨金额将根据专家评审组意见进行调整；
4.经费使用期限为一年，建设周期结束后将根据有关要求对下拨经费进行审计，具体要求详见结项通知。
五、申报及评审时间
即日起至8月中旬截止。如有特殊情况，请提前说明。
9月底我们将组织统一评审，具体评审形式将另行通知。
六、材料报送
‍‍请申报机构根据要求填写《中国—上海合作组织国际司法交流合作中国-上合基地境内研修中心（建设点）申报书》（附件1），需提交纸质版与电子版（申报书扫描件），纸质版文件邮寄至相关地址，电子版请发送至1256168892@qq.com。
因评审需要，如纸质版材料无法及时提交，可先提交电子版。如有未尽事宜，请致电相关工作人员。
七、其他事项
（一）项目负责人应保证项目如期完成。如因突发状况无法按期完成项目的，申报单位或个人应提前1个月向中国-上合基地提出书面延期申请，最长延期时间不得超过半年。
（二）凡因各种原因造成项目无法按原计划进行的，申报单位或个人应及时向中国-上合基地提交书面说明，经审核同意后方可中止项目。
（三）项目结项阶段，由中国-上合基地负责组织专家组对项目成果进行评审。对完成质量不达标或经费使用不规范的项目将采取限期整改或取消项目的措施，中国-上合基地同时保留追回所有项目建设经费的权利。
（四）本通知事项由中国-上合基地解释，具体执行由培训部负责。
（五）已申请2018年度建设项目的单位项目申请依旧有效，如有补充可提交补充材料。
联系人：杨立颖   地址：上海市青浦区外青松公路7989号
联系方式：15802137651

附件1：《中国—上海合作组织国际司法交流合作中国-上合基地境内研修中心（建设点）申报书》

       中国-上海合作组织国际司法交流合作培训基地
 2019年7月23日

附件1
中国—上海合作组织国际司法交流合作培训基地
境内研修中心（建设点）

申  报  书

  研修中心（建设点）名称：
   申报单位：
   负责人：
   联系方式：
   填报时间：

2019年7月

填报要求：
1、 根据申请书项目进行填报，内容不可为空，字号为仿宋_GB 2312四号字体，纸质版材料提交时请用A4纸双面打印；
2、 项目建设周期为一年；
3、 [bookmark: _GoBack]申报书提交日期：2019年8月中旬，如遇到特殊情况，请提前告知；
   提交形式：纸质版材料邮寄至上海市青浦区外青松公路7989号，电子版材料发送至1256168892@qq.com;
   联系人：杨立颖    联系方式：15802137651

一、基本信息
	研修中心（建设点）名称

	依托单位/机构

	负责人信息
	姓  名

	性别

	职  务

	联系方式

	邮箱

	通讯地址

	团队
成员
	姓名
	性别
	职务
	联系方式
	主要职责

二、申报特色
	（1）拟申请研修中心（建设点）简介（400字左右）

	（2）研修中心（建设点）特色及可运用资源（尽可能详细的描述或列举有关信息）

	（3）依托单位简介

	（4）合作单位情况介绍

	（5）境内研修中心（建设点）预期建设效果

	（6）本年度建设计划及拟开展活动

	（7）长期规划

三、经费申请
	经费预算表：

备注：
1、 根据不同地区消费水平，各研修中心（建设点）酌情申请经费，具体金额详见申报通知，具体下拨经费将根据研修中心建设情况及专家评估情况进行调整；
2、 此项目建设经费为一年期，各研修中心（建设点）可根据自身情况申请后续建设经费，具体经费使用办法严格依照申请单位财务有关规定进行执行。相关经费必须用于与“中国-上合基地”有关项目，不得挪作他用；
3、 经费需由两部分构成，分别为申请单位及共建实战单位经费预算，经费将根据比例进行下拨；
4、 项目如检查不合格或因其他原因终止、取消的，“中国-上合基地”将全额收回建设经费。

四、申请单位意见
	申请部门意见：

申请单位负责人签名（盖章）：
年     月    日

	申请单位意见：

申请单位负责人签名（盖章）：
年     月    日

五、合作部门意见
	合作部门意见：

已知晓项目经费及共建内容，将根据申报完成计划。

单位负责人签名（盖章）：
年     月    日

六、审批意见
	专家评审意见：

专家签名：
             年        月       日

	中国—上海合作组织国际司法交流合作培训基地意见：

签名（盖章）：
年     月    日